Apa yang ingin saya nyatakan di sini ialah mengenai kenyataan beberapa orang ahli sejarah bahawa gerakan ke arah penghapusan patung ini adalah kerana pengaruh Islam. Ahli-ahli sejarah menyebut bahawa Claudius, ketua paderi Tourin, yang dilantik pada tahun 828AD (sekitar 213H) telah mengarahkan supaya dibakar semua patung dan salib serta melarang penyembahan patung di gereja-gerejanya, beliau lahir dan membesar di Andalus, bumi Islam.

"Terdapat di kalangan pengikut Kristian yang menghurai akidah Trinitati mirip kepada akidah

satu tuhan dan mereka menolak Isa al-Masih sebagai tuhan."⁷